Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900271

271

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2022, Processo Licitatório nº 03/2022, objetivando
contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de seguro contra
terceiros para os veículos pertencentes à frota municipal. Início do recebimento das
propostas dia 19/01/2022, às 10h. Fim do recebimento das propostas dia 31/0

Abertura dia 31/01/2022, às 14h. Edital disponível no site
www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: LicitaçõeS.

Tenente Portela, 18 de janeiro de 2.022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços para o Transporte Escolar
no Município. Recebimento dos envelopes: 02/02/2022, às 09h, na sede da Prefeitura
Municipal.

Tipo: menor preço por item. Editais e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br.
Informações: (51) 3759-1122 ou e-mail licita@travesseiro.rs.gov.br.

Travesseiro, 17 de janeiro de 2022.
GILMAR LUIZ SOUTHIER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS
O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 31 de janeiro de 2022,

às 09 horas, no endereço www.portaldecompraspublicas.combr a proposta e habilitação
para o edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e
Contratos, das 8h30min às 12h e das 13h às 16h36min ou no site www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico cujo
objeto é Contratação de empresas para efetuarem o serviço de transporte escolar para
atendimento de trajetos não abrangidos pela linha de transporte coletivo regular para
transporte escolar dos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação Especial
e Ensino Médio, da Rede Municipal, Estadual e APAE.

A abertura das propostas será no dia 03/02/2022, às 09 horas. Cópias do Edital
contendo detalhes poderão ser obtidas no site ww.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone
(51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal,

Em 18 de janeiro de 2022.
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia
publica para contratacao de empresa para servicos de conservacao e manutencao de vias,
que ocorrera dia 18/02/2022, as 10h, conforme Edital 05/2022, a disposicao no portal da
transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 18 de janeiro de 2022.
VALDIR BONATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Vila Maria-RS, comunica a todos os interessados que
no dia 02 de fevereiro de 2022 às 08:30 horas estará recebendo propostas para aquisição
de alimentos para merenda escolar, conforme Pregão Presencial 002/2022.

Cópia do Edital no site www.vilamaria.rs.gov.br.

Vila Maria-RS, 18 de janeiro de 2022.
MAICO SERAFINI BETTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

CPLP I - 04/02/2022 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP 005/2022 (PA 22800/2021-
SEMEDE), eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados ao atendimento de forma suplementar aos alunos das Entidades Filantrópicas
(Pestalozzi e APAE), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em
atendimento à SEMEDE. (Código UASG: 982921) - Valor Estimado: R$ 11.157,75 - Local:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br
CPLP II - 04/02/2022 às 09:00 horas

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

(PA 34667/2021-SEMAD), eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de copos
descartáveis para atendimento da demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal
de Rio das Ostras. - Valor Estimado: R$ 148.021,02 (Código UASG: 982921). Local: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Local: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento
Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel:
(22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 18 de janeiro de 2022.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2021

Remarcação. Processo Nº 2021018397.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de revitalização de campo de
futebol, construção de vestiários e praça no Bairro Campo Belo - Angra dos Reis - RJ,
incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer
insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 04/02/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem
devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada No Ramo de Alimentação Escolar Para A
Prestação de Serviços Contínuos de Nutrição e Alimentação Escolar, Visando O Preparo e
Distribuição de Alimentação Balanceada e Em Condições Higiênico-Sanitárias Adequadas.

A Pregoeira comunica aos interessados no Pregão supracitado, da DECISÃO
proferida pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de Educação, face ao recurso interposto pela
licitante HB MULTISERVIÇOS S.A., que decidiu pela IMPROCEDENCIA do mesmo.

ÉRIKA RIBEIRO BARBOSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

2ª Chamada

Proc. Adm. nº 4680/2021. Data de Abertura: 04/02/2022. Horário: 14h00min HORAS (Com
Tolerância de 5 Minutos). Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Realização
de Reforma da Cobertura, Fachada e Interior do Prédio do Antigo "Quintino Bocaiuva",
Localizado na Avenida Governador Roberto Silveira, Nº 146, Bairro Centro, Neste
Município. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível na sede
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ - localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06,
Centro Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel
A4, carimbo do CNPJ da empresa e portando Pendrive para os anexos técnicos, das
10h00min às 14h00min horas (horário reduzido em razão da Pandemia).

Cachoeira de Macacu/RJ, 18 de janeiro de 2022.
ROSA KELLY RODRIGUES OUVERNEY

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

OBJETO: Construção de quadra poliesportiva, localizada na Rua Marte - Distrito
de Santa Maria, no Município de Campos dos Goytacazes - RJ. VALOR: R$ 650.021,41. DATA
E HORA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2022 às 10h. LOCAL: Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo Amaro - Campos dos
Goytacazes/RJ. EDITAL: O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site
oficial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido
no setor da CPL, no endereço supracitado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª
a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais,
mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de
papel A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021

OBJETO: Modernização de praça com quadras poliesportivas e infraestrutura de
lazer - Praça Frei Idelfonso - Distrito de Dores de Macabu, no Município de Campos dos
Goytacazes - RJ. VALOR: R$ 753.097,98. DATA E HORA DA ABERTURA: 09 de fevereiro de
2022 às 10h. LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47
Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ. EDITAL: O Edital, na íntegra, está
disponível para download através do site oficial da PMCG, a saber,
https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido no setor da CPL, no
endereço supracitado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.
INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: Melhorias na Infraestrutura de Mobilidade Urbana - Av. Vinte e Oito
de Março - no Município de Campos dos Goytacazes - RJ. VALOR: R$ 1.322.931,24. DATA
E HORA DA ABERTURA: 07 de fevereiro de 2022 às 10h. LOCAL: Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo Amaro - Campos dos
Goytacazes/RJ. EDITAL: O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site
oficial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido
no setor da CPL, no endereço supracitado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª
a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais,
mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de
papel A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-19T01:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial